
čtvrtek 3. září 2015 č. 165 •WWW.MetrO.Cz



19. a 20. září 2015
Sousedská slavnost na více
než 60 místech v Praze.

Zažít město jinak

www.zazitmestojinak.cz

Slavíme
10 let!



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 3. září 2015

Č. 165, www.metro.cz

PRAŽSKÁ DIVADLA
LÁKAJÍ NA PREMIÉRY
ŠVANDOVO DIVADLO PŘEDSTAVÍ NOVOU POSILU EVU JOSEFÍKOVOU STRANA 16

Ředitel České pošty a britská velvyslankyně představili včera známku s názvem Pocta siru Nicholasovi. Více na straně 8 ČTK

Svátek slaví: Bronislav
Min. 18°
Max. 22°

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

v od

darma
kna řady Standard a asiv

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 15. 9. 2015

Kvůli Češce
vzlétly F-16
České modelce se v USA po-
dařilo propašovat na palu-
bu letadla kočku. Když to
prasklo, poprala se s letuš-
kou a letoun pak musely až
do nouzového přistání do-
provázet stíhačky. No, není
to inspirace pro scenáristy
ztřeštěných komedií Blázni-
vá střela? STRANA 10

Sivok marodí
Dnešním duelem proti Ka-
zachstánu vstoupí čeští fot-
balisté do závěrečné fáze
kvalifikace na ME. K maro-
dům přibyl obránce Tomáš
Sivok. STRANA 25

Každý stý dovolenkář
si po návratu stěžuje
Co vadilo. Stížnosti se týkaly hlavně ubytování. Prkotiny. Češi řeší i bizarní věci jako třeba málo kreativní
práci s ručníky. Uprchlíci. Obavy z nich panují hlavně před dovolenou, předmětem reklamací nebyli STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. září 2015 02

Kde si psi zaběhají
v budoucnu na vol-
no, řeší městské čás-
ti za pochodu.

Vyhláška, která v ulicích nasa-
dí povinně psům vodítka, je za
dveřmi. Již vypršel termín, kte-
rýmmagistrát určil městským
částem, dokdy mohou zasílat
návrhy míst, kde budou psi
moci volně pobíhat bez vodít-
ka. Radnice některých měst-
ských částí si s tím však hlavu
příliš nelámou a řeší to na po-
slední chvíli.

„Do té doby, než proběhne
legislativní kolečko na magis-
trátu, bude možné přílohu vy-
hlášky s místy pro volný po-
hyb psů ještě měnit,“ říká Zde-
něk Pokorný, radní pro bezpeč-
nost Prahy 4. Své návrhy míst,
kam by měla radnice psy bez
vodítka pouštět, přitom obyva-
telé čtyřky mohou posílat ješ-

tě během dneška. Místa však
musí být větší než tři sta met-
rů čtverečních.

„Pro daný účel nelze využí-
vat menší plochu. Vycházíme
ze zkušeností a z diskuse s ma-
jiteli psů,“ dodává na vysvětle-
nou Pokorný.

Dost času alemají i jinde. Za-
tímco Praha 7 se chystá zaslat

své návrhy do 11. září, Praha 6
chce odeslání ještě více oddá-
lit. „Nyní vyjednáváme mož-
nost prodloužení do 25. září,“
říká radní Prahy 6 pro životní
prostředí Antonín Nechvátal.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Loni bylo v Praze evidováno více než sto tisíc psů. MAFRA

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100,- Kč
za unci a díky současnému výhodné-
mu kurzu české koruny je cena zlata
až 1032,- Kč za 1gram. Manager zlat-
nictví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14.000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Psí vyhláška

Místa, kde bude povolen vol-
ný pohyb psů, měly městské
části vybrat do konce srpna.

● Vyhláška stanoví, že majite-
lé psů v Praze budou muset
vodit psa na vodítku a bu-
dou jej muset mít trvale pod
kontrolou.

● Volné pobíhání psa bude po-
voleno pouze na územích,
která specifikují městské čás-
ti podle místních podmínek.
Radnice městských částí
také stanoví místa, kam
bude zákaz vstupu se psy.

● Vyhlášku po vyhodnocení
připomínkového řízení bude
Rada hl. m. Prahy v nejbližší
době projednávat a násled-
ně schvalovat. Pokud nena-
stane žádný problém, moh-
lo by se vyhláškou zabývat
zastupitelstvo koncem října.

Přivýdělek
Podle serveru Neovliv-
ni.cz má místopředsedky-
ně hnutí ANO a starostka
Prahy 10 Radmila Kleslo-
vá smlouvu s ČEZ, podle
které jí polostátní společ-
nost, spadající do gesce
šéfa hnutí Andreje Babi-
še, vyplácí sto tisíc korun
měsíčně za poradenské
služby a zprávy o práci
vlády. Kleslová informaci
potvrdila, dále se k ní od-
mítla vyjadřovat. MAFRA

O tom, kde bez vodítka,
ještě můžete rozhodnout

inzerce

Psí vyhláška budí emoce. Diskutujte
o ní na webu Metro.cz.

● Pražačka: Vážení nadšenci z vyhláš-
ky, těšte se, jakmile zaplatím pokutu
za psa bez vodítka, přestávám sbírat.
A to mám dva velké psy.

● Jindřiška Filková: Nikdy jsem nepo-
zorovala na svém psovi ani na těch
předchozích, že by se na mě pro ven-
čení na vodítku hněvali. Myslím, že
je to dobrý zákon.

● vláčekmašinka: Nejsem žádný nadše-
nec z jakékoli omezovací vyhlášky,
ale beru ji jako nutné zlo, abychom
spolu žili a vzájemně se nevymlátili.

● Pejska: Takové omezení by mohlo
způsobit utrpení zvířete, pokud
prostor pro volné pobíhání nebude
v docházkové vzdálenosti. Na to jsou
snad zákony, myslím si.

● Barbora: Jestli si někde nezodpověd-
ní lidé pořídí psa, o kterého se ne-

umí starat, nemusí na to doplácet
slušní pejskaři se slušnými psy.

● František Kaláb: Jediným řešením
není omezení pohybu psů bez vodít-
ka, nýbrž razantní snížení jejich po-
čtu ve městě.

● Eli: Ať si klidně psi pobíhají, jak chtě-
jí, ale v momentě, kdy se na mě vyří-
tí, začnou na mě skákat, olizovat mi
nohy nebo štěkat, tak úplně to samé
udělám jejich páníčkům já.

● Lucie: Že by šlo si konečně udělat
i piknik v trávě jako v zahraničí? Snad
se to někam posouvá.

● Pavlína:Moje svoboda končí tam,
kde začíná svoboda druhých. Ale ty
svobody musí být stejné. Kéž by
všichni pejskaři dodržovali, co mají.

● Alžběta Pourová: Nevidím důvod,
proč by vychovaní psi měli být na vo-
dítku. Sama mám dva velké a vycho-
vané. Raději řádně trestejte majitele
těch nevychovaných.

Od zítřka v areálu Žlutých lázní za-
čínají nové farmářské trhy. Budou
otevřené vždy v pátek od 14 do 20
hodin a v sobotu od 8 do 16 hodin.
Každou sobotu mohou přijít ro-

diče nakupovat i s dětmi, pro kte-
ré bude od 10 do 15 hodin k dispo-
zici dílnička. Součástí trhů bude
o některých víkendech také dopro-
vodný program.

První sobotu zahraje od 9 do 13
hodin k příjemnému nákupu har-
monikář.
V sobotu 19. září zažijí návštěv-

níci zase atmosféru Oktoberfestu
včetně unikátní nabídky šesti dru-
hů piva. Ve stejný den vystoupí
v areálu v rámci fitness odpoledne
od 19.30 hodin zpěvák a hudebník
Majk Spirit. MET

Ohlasy čtenářů

Žluté lázně. Farmářské trhy
najdete kousek od pláže



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. září 2015 03

#flyOKJste připraveni na cestu?...

Rezervujte na csa.cz

od 1 515 Kč*

...leť te z Prahy do Evropy

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Cenová nabídka platí pro prodej od 28. 8. do 7. 9. 2015
s odletem od 1. 10. do 31. 12. 2015.
Více informací na www.csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

inzerce

Zelený náměstek
přišel o další své
kompetence. Válka
v koalici pokračuje.

Pražská rada odebrala včera
náměstkovi primátorkyMatě-
ji Stropnickému (Trojkoali-
ce/SZ) další kompetence. Ten-
tokrát jde o Institut plánová-
ní a rozvoje, který zodpovídá
za plánování výstavby veměs-
tě,mimo jiné připravujemet-
ropolitní plán. Stropnický
označil pro ČTK krok koalič-

ních partnerů za účelový. Prý
jde o tlak developerů. Pražští
zelení podle předsedy Ondře-
je Mirovského považují situa-
ci v pražské koalici za extrém-
ně vážnou. „Je to plivnutí do
tváře,“ uvedl Mirovský. Koa-
liční krize se tak podle všeho
dostala do další fáze.
Podle náměstka primátor-

ky Petra Dolínka (ČSSD), kte-
rý odebrání kompetencí navr-
hl, se jedná jen o technickou
záležitost. „Je to technická zá-
ležitost, nikoli záležitost poli-
tická. Je to věc rady, nikoli
médií,“ uvedl ve svémprohlá-
šení. Radní už před časem na

návrh primátorky Adriany Kr-
náčové (ANO) zbavili Strop-
nického přípravy pražských
stavebních předpisů. Tu pře-
vzala primátorka.
ANO a ČSSD navíc požáda-

ly Trojkoalici o výměnu Strop-
nického. Trojkoalice se za něj
ale zatím vždy postavila.
O dalším osudu magistrátní
koalice ANO, ČSSD a Trojkoa-
lice budou špičky koalice jed-
nat již dnes. ČSSD už v pondě-
lí odhlasovala, že je ochotna
zdvihnout ruce pro návrh na
odvolání Stropnického. S ta-
kovým návrhem ale zatím ni-
kdo nepřišel. ROW

Slavný autor detektivek poprvé v Praze
Nejprodávanější dánský autor krimi Michael Katz Krefeld představil včera v Divadle Bez
zábradlí svou sérii s expolicistou Thomasem Ravnsholdtem přezdívaným Havran. Dnes
bude pokračovat jeho návštěva v metropoli autogramiádou v Knihkupectví Fišer v rámci
akce Skandinávské odpoledne. Krefeld byl se svými knihami úspěšný už ve dvaceti zemích
na třech kontinentech. Prvního dílu se jen v Dánsku prodalo 50 tisíc kusů. ČTK

Matěj Stropnický MHMP

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Zprávy krátce

Soud s radními
opět pokračuje
Soud bude dnes opět pro-
jednávat kauzu Open-
card. Vyslechnuta byla
zatím většina z 15 obža-
lovaných, zbylé dvě vý-
povědi nepřítomných
soudce přečte. Případ se
týká desítky radních
a pěti úředníků. Skupina
čelí obžalobě kvůli dvě-
ma smlouvám, které
Praha uzavřela s firmou
Haguess. Městu údajně
způsobili škodu 24,9 mi-
lionu korun. Obvinění
tvrzení obžaloby odmíta-
jí. Ze začátku hlavního
líčení se omluvil bývalý
primátor Tomáš Hude-
ček a bývalá radní pro
školství Helena Chudo-
melová. Soudce dnes
přečte zápisy z jejich
výslechů. ČTK

Zprávy krátce

Uprchlíkům chce
pomoct i Praha
Vedení Prahy chystá
plán na pomoc uprchlí-
kům. Mohla by se posta-
rat o 150 až 200 rodin
s dětmi. Konkrétní ná-
vrhy magistrát teprve
připraví. Pomoc by měla
směřovat hlavně k rodi-
nám s nejmenšími dět-
mi. Podle náměstka pri-
mátorky Petra Dolínka
by řešením nemělo být
umístění rodin do jedné
lokality, měly by dostat
bydlení v různých čás-
tech města. ČTK

Dolínek krotí Stropnického



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. září 2015 04

Mecenáška slaví neuvěřitelné 96. narozeniny. MAFRA

Poradna

Nastupující zimní sezona důkladně pro-
věří stav a funkčnost otopných systémů
našich domů a bytů. Období před jejím
začátkem je tedy poslední příležitostí
pro jejich údržbu, nastavení nebo zdo-
konalení. S dobře fungujícím a vyladě-
ným plynovým topením totiž můžete
během zimy ušetřit nezanedbatelnou
částku na energiích.

Zkontrolujte stav plynového kotle
a odvodu spalin
Před topnou sezónou je důležitá pravi-
delná servisní prohlídka plynového kotle
provedená odborníkem. Nechte si zkon-
trolovat jak kotel samotný, tak i odvod
spalin. Každý rok by plynové zařízení
měl prohlédnout servisní technik, který
mimo jiné zkontroluje stav hořáku, vý-
měníku, čistotu a těsnost spalovací ko-
mory a odvodu spalin a provede správné
seřízení kotle podle požadavků výrobce.
Díky kontrole odborníka získáte jistotu,
že kotel bude v zimě pracovat úsporně
a bezpečně. Zároveň tím výrazně pro-
dloužíte jeho životnost. Při prvním zato-
pení v sezóně kotel a komín raději příliš
nenamáhejte a topte méně intenzivně.

Kontrolu si zaslouží také radiátory
Zatímco kotlům lidé obvykle věnují od-
povídající péči, radiátory naopak často
zanedbávají. Před začátkem topné se-
zóny je přitom ideální doba na jejich
údržbu. Pečlivě je proto prohlédněte
a ošetřete případná místa drobné ko-
roze. Zkontrolujte také činnost ventilů
a vadné kusy vyměňte. Těsně před za-
čátkem topné sezóny všechny radiátory
odvzdušněte. Chcete-li uspořit, na stěnu
za radiátory instalujte relexní folii, která
bude teplo lépe odrážet do místnosti.
Další cestou k úsporám může být výmě-
na starých radiátorů za nové, které pra-
cují s nižší teplotou otopné vody.

Příliš staré plynové spotřebiče -
černá díra na peníze
Vývoj kotlů, topidel a plynových ohřívačů
vody jde stále kupředu. Například ještě
před pár lety téměř neznámé konden-

zační kotle jsou nyní běžné a předsta-
vují nejúspornější variantu plynového
vytápění. Oproti běžnému staršímu ply-
novému kotli jsou úspornější až o 30 %,
a ročně tak mohou běžné domácnosti
ušetřit částky za topení v řádu tisíců ko-
run. S případnou výměnou vám pomůže
Pražská plynárenská, která např. aktuál-
ně svým zákazníkům nabízí, při výměně
starého plynového kotle za nový a mo-
derní značky Viessmann, výrazné cenové
zvýhodnění. V řadě domácností můžeme
najít taképlynová topidla s odtahem spa-
lin přes zeď - oblíbené tzv. „vafky“, které
jsou na českém trhu dostupné již několik
desítek let. Právě proto však již končí ně-
kterýmmodelům doba životnosti. Je pro-
to vhodné nechat topidlo zkontrolovat
odborníkem, který ověří, zda již nenastal
čas pro jeho výměnu za nový, modernější
model. Výměnou starých vafek za nové
můžete dlouhodobě ušetřit značnou
část nákladů na plyn, protože moderní
modely jsou při stejném výkonu pod-
statně úspornější. Stejně jako při výmě-
ně plynového kotle, je svým zákazníkům
i v těchto případech Pražská plynárenská
nápomocna a nabízí jim při výměně zvý-
hodněné podmínky.

Zvažte modernizaci regulačního
systému, termostat může umět
daleko více
Velký potenciál úspor skýtá také kva-
litní regulace otopného systému. Starý
termostat můžete vyměnit za moderní
řídicí jednotku, která vám umožní na-
stavit stálou a pohodlnou denní i noční
teplotu. Úsporu energií zajistí také ekvi-
termní regulace, tedy řízení otopné sou-
stavy na základě vnější teploty vzduchu.
K pohodlí obyvatel domu pak přispěje
možnost dálkového ovládání kotle přes
mobilní telefon či internet.

Na co je třeba myslet před příchodem
topné sezóny a na co byste neměli roz-
hodně zapomenout, vám dnes připo-
mene předseda představenstva Praž-
ské plynárenské Ing. Pavel Janeček

„Tak jsem dneska podal svoje
první trestní oznámení,“ obje-
vila se včera odpoledne struč-
ná informace na twitterovém
účtu jedno z pražských zastu-
pitelů Strany pirátů. Důvo-
dem bylo údajné korupční
jednání sociálnědemokratic-
kého zastupitele Karla Březi-
ny v souvislosti s případembý-
valého soudce Ondřeje Havlí-
na. Ten podle informací týde-
níku Respekt před čtyřmi lety
Březinu účelově zprostil obža-
loby.

Piráti teď prý mají v rukou
dokumenty dokazující, že po-
dezření jsou vážná. „Dostali
jsme je od anonymního obča-
na. Doplnili jsme je vlastním
šetřením na 38 stran, které
jsme předali Vrchnímu státní-
mu zastupitelství v Praze,“
řekl novinářům předseda za-
stupitelského klubu pirátů Ja-
kub Michálek. Podrobnosti
s ohledemna vyšetřování poli-

cie na žádost státního zástup-
ce nesdělili. „Pokud bychom
měli pocit, že se nic neděje,
tak všechno zveřejníme,“ do-
dal. Někdejší náměstek primá-
tora Březina údajně Havlíno-
vi za zprošťující rozsudek slí-
bilmísto v diplomacii. Týdení-
ku to řekl kladenský soudce
Petr Sedlařík. Odkázal na od-
poslechy, které jsou součástí
jiné kauzy, za kterou Sedlařík
poslal Havlína nepravomoc-
ně na 6,5 roku do vězení.

Březina sice všechna pode-
zření odmítá, na včerejší jed-
nání, kam ho kvůli nim po-
zval magistrátní kontrolní vý-
bor, ale nedorazil. Výbor
v usnesení požádal zastupitel-
stvo, aby si ke kauze soudce
Havlína vyžádalo další podkla-
dy, a vyzval výbor pro územní
rozvoj, aby prověřil schvalová-
ní změn územního plánu
v souvislosti s tímto přípa-
dem. ROW

Museum Kampa
přichystalo výstavu
malířky Toyen.

U příležitosti oslav 96. naro-
zeninMedyMládkové seMu-

seum Kampa rozhodlo na
počest své zakladatelky
uspořádat unikátní výstavu
děl česko-francouzskémalíř-
ky Marie Čermínové, známé
jako Toyen. Výstava nese ná-
zev Vidím, neboť je noc a od
zítřka do 3. ledna představí
obrazy zapůjčené z mnoha

významných státních i sou-
kromých českých i francouz-
ských sbírek.
„Museum Kampa připravi-

lo výstavu také jako poctu
MeděMládkové, kterámalíř-
ku osobně znala, a v době,
kdy žila v Paříži, se s ní přáte-
lila,“ přiblížil vztah zaklada-

telky Musea Kampa a malíř-
ky člen Správní rady Nadace
Jana a Medy Mládkových Jiří
Pospíšil.
Výstavu zítra doprovodí

také oslavy narozenin zakla-
datelky muzea, které budou
zahájeny v 17 hodin její auto-
gramiádou. Současně pro ná-

vštěvníky a příznivce připra-
vilo na tento den Museum
Kampa den otevřených dve-
ří, kdy si budou zájemci
v době od 10 do 17 hodin
moci prohlédnout zdarma
výstavy Kamila Lhotáka,
Františka Kupky a Otto
Gutfreunda. ROBERT OPPELT

Březina. Na mušce
pražských pirátů

Meda Mládková slaví. Výstavou Toyen



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. září 2015 05

Čmáranice. Bílá barva. Básnič-
ky. Graffiti. A znovu čmárani-
ce... Zeď, která chrání stavbu
výtahu v metru na Andělu, je
bojištěm. Vandalové s fixou
ničí kresby umělců a doprav-
ní podnik zas a znovu vzkazy
přetírá. Nově se na jeho povel
graffiti objevily už i na zdi ve
stanici Můstek.
„Pilotní pokus zkrášlit

zábor na Andělu se setkal s ve-
likým ohlasem médií i veřej-
nosti. Proto jsme se rozhodli
připravit i další projekt,“ uve-

dl Jiří Štábl, mluvčí dopravní-
ho podniku. Malby na zdi,
která chrání stavbu výtahu
na Václavské náměstí, jsou
jen začátkem dalších úprav,
které by se měly týkat i pod-
chodů a dalších prostor
MHD, jež bývají terčem van-
dalů. Autorem nových graffi-
ti je mimo jiné i umělec Pasta
Oner. Tomu jsou často vytýká-
ny anglické nápisy, které za-
řazuje do svých výtvorů. Ang-
ličtina je součástí i nových
kreseb na Můstku. MAH

Výstup s kočárkem
na I. P. Pavlova
zvládnete za dvě
minuty.

I druhý den po otevření září
výtahy a spojující chodba na
I. P. Pavlova novotou. Stěny
jsou nezvykle prázdné a bílé.
Ačkoliv řada lidí hned neví,
kde se po výstupu z výtahu
ocitla, chválí si ho.
Včera nejčastěji jezdili no-

vým výtahem zvědavci, kteří
chtěli vidět, jak překonává
dvacetimetrový výškový roz-
díl, a maminky s kočárkem.

„Těžko se dostávám na I. P.
Pavlova od tramvaje dolů do
metra. Nahoru jezdící schody
jsou. Stejně tak nám chybí na
Pražského povstání, kde posi-
luji, když nesu kočárek dolů
do vestibulu metra,“ uvedla
Ája Hansen, maminka s ma-
lým Zdeňkem v kočárku.

Vstup do výtahu v Legero-
vě ulici vyvolává rozpaky.
„Pro turisty a cizince je to
opuštěné... Ale pro normální-
ho Pražáka je to asi bez pro-
blému. Vzhledem k tomu, že
jsme na magistrále, chápu,
že to nijak jinak udělat ne-

šlo,“ řekl Martin Vyšín, který
cestoval s malou dcerkou.

Nový vstup přes kaskádu
výtahů vypadá na první po-
hled opuštěně. Ale i to může
být pozitivum. „Když vystou-
píte dole na Ípáku, tak vás
ten dav semele nahoru
a dolu. Tady je člověk více
méně sám,“ dodal Martin Vy-
šín, kterého překvapil pře-
stup mezi výtahy.
Viditelné značení s přehled-

nou mapkou u všech vstupů
dometra chápou i zahraniční
turisté. Výhodou je, že výtah
mluví česky a anglicky. Ná-
vod je navíc i v ruštině.
Oproti technickýmkompli-

kacím, které krátce po otevře-
ní provázely výtahy ve stanici
Bořislavka, ty na stanici I. P.
Pavlova fungují zatím bez
problémů. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Don´t panic. Angličtina nechybí ani na Můstku. METRO
Citát

Je to pěkné, ale po
výstupu jsme nevěděli,
kde jsme. Je to dost
daleko od tramvaje.
MANŽELÉ DVORNÍKOVI
DŮCHODCI

Nový výtah chválí
maminky i senioři

inzerce

Můstek. Kresby
překryly básničky

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. září 2015 06

Na dovolené si tu-
risté stěžují spíš
na prkotiny. Větši-
nou neoprávněně.

Češi jsou věčně nespokojení.
Před svými problémy neutek-
li ani na letošní dovolené. Nej-
častěji si stěžovali na kvalitu
ubytování. Ačkoliv se denně
v médiích objevovaly zprávy
o problémech s utečenci, Če-
chům kupodivu žádný léto
nezkazil. „Problém uprchlí-
ků a kvality dovolené čes-
kých turistů byl pouze medi-
ální a fakticky neexistoval,“
potvrdil Jan Osúch, mluvčí
cestovní kanceláře Fischer.
Naopak trnem v oku turis-

tů byla především péče o kou-
pelny a apartmány. „To je ale
většinou chyba hotelu a ne
cestovních kanceláří,“ říká
Kateřina Petříčková, ředitel-
ka Asociace českých cestov-

ních kanceláří a agentur
(AČCKA).
Češi také často nejsou spo-

kojeni s jídlem. „Je třeba mít
na paměti kulturní i kvalita-
tivní rozdíly. Řecká večeře
bude vypadat vždy trochu ji-
nak než španělská, i když pů-
jde o hotel stejné kategorie,“

připomíná odlišné tradice
stravování Osúch.
Lidé stále častěji reklamují

problémy přímo na místě,
než aby svou nespokojenost
ventilovali po návratu. „To je
zcela jednoznačně pozitivní
trend,“ radí mluvčí kanceláře
Fischer.

Letošní sezona nebyla z hle-
diska reklamací nijak výji-
mečná. Počet stížností se tra-
dičně pohyboval kolem jed-
noho procenta.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Je to každoroční klasika.
Cestovní kanceláře a agentury
evidují mnoho humorných
stížností. Co si nespokojení
Češi letos vymysleli?

● „Pokojová služba byla celkem
OK, nicméně od čtyřhvězdič-
kového hotelu bych očekával
kreativní práci s ručníky.“

● „Řidiče autobusu práce očivid-
ně nebavila, neboť se za volan-
tem neusmíval.“

● „Kabelová televize na pokoji
měla pouze šest programů.“

● „Toaleta v koupelně na pokoji
byla vysoko (měřím 160 cm,
a když jsem se na WC posadi-
la, nedosáhla jsem nohama
na zem), naopak umyvadlo
bylo moc nízko.“

● „Byl mi naúčtován příplatek
za jednolůžkový pokoj asi
5000 korun, ale na místě jsem
byl ubytován v pokoji se
dvěma postelemi, požaduji
vrácení příplatku.“

● V Egyptě si jeden Čech stěžo-
val, že nevidí z okna pyramidy.
Bydlel 600 kilometrů daleko.

Legenda
Messerschmitt Me-262
bude největším tahákem
letošní mezinárodní letec-
ké přehlídky CIAF, která
začíná 5. září v Hradci Krá-
lové. Legendární letoun
přiletěl jako první ze
všech účastníků letošní
show. Na snímku je pilot
Geri Krähenbühl. ČTK

Češi jako Trautenberk a jeho „to kyselo je málo kyselé“

Zemřel veterán 2. světové války
a autor znaku České republiky
Jiří Louda, významný heraldik, který byl jedním z nejuznávanějších ev-
ropských znalců erbů a vlajek, včera v 94 letech zemřel. Louda (na sním-
ku z roku 1994) je autorem státního znaku České republiky. Za svůj život
vytvořil zhruba dvě stovky symbolů měst a obcí a vedle českého státní-
ho znaku také prezidentskou vlajku. Za druhé světové války odešel do
Velké Británie, kde se dostal k parašutistům. Za komunismu byl z armá-
dy propuštěn, poté vězněn, v roce 1968 byl rehabilitován a povýšen do
hodnosti majora, v roce 1991 do hodnosti plukovníka. Prezident Václav
Havel mu v říjnu 2000 udělil medaili za zásluhy o Českou republiku. ČTK

Citát

Na uprchlíky se lidé
ptali před dovolenou.
Po návratu si na ně
nikdo nestěžoval.
KATEŘINA PETŘÍČKOVÁ, AČCKA

Česká národní banka bude pokračo-
vat v oslabování koruny, uvedl její vi-
ceguvernér Vladimír Tomšík. Inter-
vence budou prodlouženy kvůli sní-
žení růstu Číny a jiných rozvíjejících

se zemí a s tím spojeným poklesem
cen ropy i dalších komodit. Prognóza
banky počítá s používáním kurzu
jako nástroje měnové politiky až do
konce roku 2016. iDNES.cz

Špatně složený ručník
vadí víc než uprchlíci

Koruna. Podrží ji dole

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. září 2015 07

Na případný nápor
uprchlíků bude
čekat zvláštní vlak.

Na uprchlíky jsme připraveni,
tvrdí zástupci Českých drah.
Je to reakce na problémy vMa-
ďarsku, kde ještě před několi-
ka dny vlaky nabíraly velká
zpoždění.

„Přijímáme jen preventivní
opatření pro případ, že by se
situace v zahraničí zhoršila
a že by se dal do pohybu větší
počet osob, které by se přiblí-
žily k naší hranici,“ vysvětlu-
je mluvčí Českých drah Petr
Štáhlavský. Aktuální situace
je podle něj klidnější než na
začátku týdne, kdy policie
z vlaků vysadila i dvě stovky
běženců.

Včera první dva ranní vla-
ky, Jan Jesenius a Porta Bohe-
mica, z Budapešti do Berlína
aHamburku přijely ze Sloven-

ska včas. Pouze jeden spoj,
vlak Hungaria mířící do Berlí-
na, přijel se zdržením okolo
45minut. „To souviselo s bez-
pečnostními opatřeními zave-
denými v sousedních ze-
mích,“ dodal Šťáhlavský.

Bezproblémový je i provoz
na pražském Hlavním nádra-
ží. „Zatím nebyl z hlediska ná-
draží žádný problém. Spolu-
práce s drahami i policií fun-
guje dobře,“ potvrzuje Martin
Hamšík, mluvčí nájemce bu-
dovy pražského Hlavního ná-
draží, společnosti Grandi Sta-
zioni. Ostraha i úklid fungují
v normálním režimu a v budo-
vě nikdo nepřespává.

K preventivním opatřením
patří i přesun jedné vlakové
soupravy pro případ, že bude
nutné kvůli náporu uprchlí-
ků ve vlacích vypravit z Česka
do Německa posilový spoj.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Strůjce miliardového podvo-
du v kauze vytunelovaného
H-Systemu Petr Smetka zůstá-
vá ve vězení. Soud včera pro-
jednal stížnost žalobců proti
jeho podmínečnému propuš-

tění, které mu letos v květnu
povolil obvodní soud. Podle
justičních zdrojů byla stíž-
nost úspěšná. Smetka byl
hlavní postavou rozsáhlého
podvodu s projektem levné-

ho bydlení. Tisícovka lidí se
ho ale nakonec nedočkala, fir-
ma H-System způsobila ško-
du za 980 milionů. Podnika-
tel si má z 12letého trestu od-
sedět ještě přes rok. iDNES.cz

inzerce

Gangster Ka bude příští týden v kinech
V pražském kině Lucerna se včera uskutečnila novinářská projekce filmu Gangster Ka re-
žiséra Jana Pachla a křest nové knihy investigativního novináře Jaroslava Kmenty Padri-
no Krejčíř – gangster, která byla námětem tohoto kriminálního thrilleru. Na snímku je
představitel hlavní role Hynek Čermák a herečka Vlastina Svátková. V kinech má snímek,
který je inspirován příběhem podnikatele Radovana Krejčíře, premiéru 10. září. ČTK

Smetka. Zůstane v chládku

Vlaky se
zpožďují



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. září 2015 08

NAVŠTIVTE TAKÉ

Bohatý doprovodný program již od 10.00 hodin

5/9/2015 OD 15.30

JIŽ OD 13 HODIN DOPROVODNÝ PROGRAM
S DOVEDNOSTNÍMI SOUTĚŽEMI NA STŘEŠE GALERIE HARFA

PO SKONČENÍ ZÁPASU AUTOGRAMIÁDA
CELÉHO TÝMU V GALERII HARFA

HC SPARTA PRAHA VS HC SERVETTE ŽENEVA

VO

Elitní vojáci dosta-
nou velmi účinné
zbraně.

Přesné na velkou vzdálenost,
účinné proti těžké technice
protivníka nebo opevněným
stavbám. Takové mají být

nové zbraně pro odstřelovač-
ské týmy české armády.
„Na nově pořizované zbra-

ně je nutno pohlížet jako na
zbraňový systém. Armáda po-
řídí denní a noční optické pří-
stroje, speciální zobrazovací
a výpočetní techniku, soft-
ware a čidla pro týmy odstře-
lovačů,“ představil novinky
mluvčí ministerstva obrany
Petr Medek s tím, že armáda
nakoupí do nových zbraní
moderní munici. Nové zbra-
ně jsou určeny pro odstřelo-
vačské týmy praporů 4. brigá-
dy rychlého nasazení a 7. me-
chanizované brigády. Odstře-
lovači patří mezi elitní vojá-
ky. Armáda má několik
týmů, kromě výše zmíně-
ných disponuje jednotkami
z 601. skupiny speciálních sil
generála Moravce, Vojen-
skou policií a Hradní strá-
ží. MAP, ČTK

inzerce

Za usmrcení policistky při loň-
ské honičce u Kostelce nad La-
bemna Mělnicku si zdrogova-
ný řidič Josef Novák odpyká
16,5 roku vězení. Včera o tom
rozhodl pražský vrchní soud,
který potvrdil původní ver-
dikt. Zamítl odvolání obžalo-
vaného, který chtěl dosáh-
nout zmírnění trestu. Rozsu-
dek je pravomocný. Lze proti
němu podat pouze dovolání
k Nejvyššímu soudu. ČTK

Zprávy krátce

Nečesaný trvá na
tom, že neútočil
Kontroverzní případ po-
kračuje. Soud v Hradci
Králové začal znovu řešit
kauzu studenta Lukáše
Nečesaného. Obžaloba
ho viní z pokusu o vraž-
du v Hořicích na Jičín-
sku, kde měl málem za-
bít kadeřnici a okrást ji
o deset tisíc korun. Ka-
deřnice ho nyní před sou-
dem po třech letech
označila za pachatele.

Hrdina Winton
na známce
Známku vydanou
k poctě sira Nicholase
Wintona, který zachrá-
nil před smrtí v koncent-
račních táborech stovky
dětí, představila Česká
pošta. Známku navrhl
malíř a grafik Zdeněk Ne-
topil a vyšla v počtu 750
tisíc kusů. Winton byl za
své činy několikrát vy-
znamenán a povýšen do
rytířského stavu a byl na-
vržen na Nobelovu cenu
za mír. V Praze na Hlav-
ním nádraží, odkud od-
jížděly jím organizované
vlaky, stojí Wintonův po-
mník. Zemřel v červenci
ve věku 106 let. ČTK

Bylinky
V Jaroměřicích nad
Rokytnou v areálu histo-
rického špitálu byla ote-
vřena bylinková a rela-
xační zahrádka. Město
tak má kromě samotné
barokně upravené kultur-
ní památky další tahák
pro turisty. MAFRA

Drogy. Trest za
zabití potvrzen

Zfetovaný

Případ se stal loni v květnu.
Třiadvacetiletý Novák ujížděl
policistům.

● Nedaleko obce Záryby
Novák najel do policistky
oblečené do reflexní vesty.
Žena na následky zranění
o den později zemřela.

● Měl v těle pervitin, podle
soudu ale věděl, co při honič-
ce s policisty dělá. Žena stála
u policejního auta, které
mělo zapnuté majáky
a mělo řidiči zatarasit cestu.

Miliony za zbraně

Armáda pro své elitní vojáky
koupí speciální velkorážní
odstřelovací pušky.

● Zakázka na 30 pušek by měla
být vypsána v následujících
týdnech, její hodnota je 45
milionů korun. Americké
pušky Stealth Recon Scout
nahradí dosluhující Sako
a Falcon. Mají být schopné
využívat munici dvou ráží.

Nové pušky
pro armádu



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. září 2015 09

Jsou jich tisíce,
k dispozici mají
jen čtyři toalety.
I taková je situace
v Budapešti.

Ani včera nedovolila maďar-
ská policie vstup migrantům
převážně ze Sýrie na buda-
pešťské nádraží Keleti. Dopra-
va přes nádraží po úterním
několikahodinovém přeruše-
ní pokračuje, ale uprchlíci
cestovat nemohou. Množství
běženců strávilo noc v okolí
na holé zemi.
Odhaduje se, že kolem ná-

draží Keleti se utábořily zhru-
ba dva až tři tisíce běženců.
Mimořádně kritická je kvůli
tomu hygienická situace.
Uprchlíci mají k dispozici jen
čtyři mobilní toalety.

Radnice maďarské metro-
pole se rozhodla, že kvůli ne-
utěšené situaci u tohoto ná-
draží vybuduje v jeho blízkos-
ti během dvou týdnů stanový
tábor schopný přijmout na

přechodnou dobu 800 až
1000 běženců.
V Řecku pak dorazily včera

do přístavu Pireus poblíž
Atén dva trajekty převážející
více než 4000 uprchlíků z řec-

kého ostrova Lesbos. Při plav-
bě z Turecka na další řecký os-
trov Kos mezitím zahynula
více než desítka Syřanů cestu-
jících v přeplněných člu-
nech. ČTK

Světová zdravotnická organi-
zace je znepokojena výsky-
tem dětské obrny na západě
Ukrajiny a varuje před jejím
možným rozšířením. Důvo-
dem je vážný nedostatek oč-
kovacích vakcín. ČTK

inzerce

Komplexní
záruky bez
omezení km

Čína slaví
Na dnešní vojenské pře-
hlídce v Pekingu chce
Čína ukázat svou nejmo-
dernější techniku. Oslav
konce druhé světové vál-
ky se zúčastní jediná hla-
va státu ze Západu – Mi-
loš Zeman. Sejít se má
s čínským i ruským prezi-
dentem. AP

Zřídí stanové městečko

Z průzkumů před předčasný-
mi řeckými volbami vychází,
že dosavadní náskok levicové
Syrizy bývalého premiéra Tsi-
prase se stále snižuje. Ještě na
konci srpna sondáž agentury
ProRata ukazovala ztrátu kon-
zervativní Nové demokracie
na Tsiprasovu stranu 3,5 pro-
centního bodu. Nyní už je to
jen jedno procento. Pro srov-
nání, v květnu byl náskok Sy-
rizy dokonce ve výši 15 pro-
centních bodů. ČTK

Obrna. Výskyt
na Ukrajině

Syriza. Vede
jen o chlup



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. září 2015 10

Česká modelka Žaneta Hučí-
ková způsobila v letadle
v USA takové pozdvižení kvů-
li své kočce, že stroj na mezi-
národní lince s 250 lidmi na
palubě musel nouzově při-
stát, a to za doprovodu dvou
stíhaček F-16.
Čtyřiatřicetiletá Češka ces-

tovala z Las Vegas do Frank-
furtu nad Mohanem. Poprask
nastal ve chvíli, kdy letový
personál zjistil, že do letadla
propašovala i svou kočku.
Když jí její oblíbené zvíře ode-
brali, nejprve se ještě před
vzletem dostala ke kapitáno-
vi a stěžovala si, že kočku za-
vřeli na toaletě. Po vzletu se
začala prát s jednou z letušek
a udeřila ji. Kapitán proto roz-
hodl, že stroj nouzově přista-
ne v Denveru.
Když policie účastnici něko-

lika velkých mezinárodních
soutěží modelek z letadla vy-
vedla, zbytek pasažérů čekal
na vzlet dalších pět hodin.
Hučíková se už ale nevrátila.

Policie neměla v úmyslu ji ob-
vinit kvůli incidentu na palu-
bě, zjistila však, že agresivní
Češka měla prošlé turistické
vízum. Kvůli tomu se ocitla
v denverské policejní vazbě
a nyní věc řeší soud. ČTK

Londýnský mra-
kodrap přezdívaný
Walkie-Talkie roz-
tavuje auta a způso-
buje silné poryvy
větru v okolí.

Je jednou z nepřehlédnutel-
ných moderních dominant
současného Londýna. Obchod-
ní mrakodrap 20 Fenchurch
Street, kterému se díky jeho
vzhledu přezdívá Walkie-Tal-
kie neboli Sluchátko, leží
v srdci Londýna ve finančním
centru City nedaleko Tower
Bridge. Čtenáři časopisu Buil-
ding Design mu však přidělili
nelichotivou cenu – Nejhorší
budova roku.

Sluchátko jako každá mo-
derní budova totiž nejen roz-
děluje obyvatelstvo na dva tá-
bory, ale způsobuje lidem
v okolí i problémy. Jeho vydu-
tý tvar má za následek, že
skla v oknech fungují jako ob-
rovské zrcadlo, které v okolí
zvyšuje teplotu o více než dva-
cet stupňů. Už při stavbě mra-
kodrapu v roce 2013 dokázaly
sluneční paprsky odrážející
se od budovy v přilehlé ulici
usmažit vajíčko a roztavit
část luxusního jaguáru. To

ovšem není vše. Podle deníku
The Guardian způsobuje bu-
dova svým atypickým tvarem
v okolí tak silné poryvy větru,
že některé chodce nápory
vzduchu srážejí na zem.

Autorem Sluchátka je uru-
guayský architekt Rafael Viňo-
la, jenž již projektoval stavby
v Buenos Aires nebo Tokiu.

Londýnské Sluchátko má
36 pater aměří 160metrů (pů-
vodně mělo dosahovat až 200
metrů, nakonec však bylo sní-
ženo, aby nezastiňovalo blíz-
kou katedrálu svatého Pavla).
V nejvyšším patře je vyhlídka
se zahradou.

inzerce

Žaneta Hučíková FB

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Hučíková a její kočka FBNalevo Sluchátko, napravo špička Okurky PROFIMEDIA.CZ

Nouzové přistání.
Česká modelka
pašovala kočku

Názvy budov v Londýně

Budově s oficiálním názvem
20 Fenchurch Street se začalo
přezdívat Walkie-Talkie nebo-
li Sluchátko. Londýn má však
i další budovy s pozoruhodný-
mi názvy.

● Na druhé straně od Tower
Bridge stojí nejvyšší mra-
kodrap v Británii (310 met-
rů) zvaný The Shard, tedy
Střep. Je nejvyšším mra-
kodrapem v EU a po moskev-
ském Mercury City Tower
druhý nejvyšší v Evropě.

● Symbolem moderního Lon-
dýna je i takzvaná Okurka,
která dosahuje výšky 180
metrů. I tu naleznete v City.

Nejhorší stavba
roku? Mrakodrap
zvaný Sluchátko











www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. září 2015 15

Chcete pracovat v naší nové prodejně BILLA, kterou budeme zanedlouho otevírat v Praze 8 - Dolní Chabry?
Pak neváhejte a přidejte se k našemu týmu!

PŘIJMEME SKLADNÍKA A PRODAVAČKY!

V případě zájmu o některou z pozic se prosím dostavte na výběrové řízení, které se bude konat ve čtvrtek 10. 9. od 9.00 - 17.00 hod
v prostorách prodejny BILLA v Praze na Proseku, ul. Vysočanská 382/20 (1. patro). Dopravní dostupnost autobusem nebo metrem
do stanice Prosek. Přijďte kdykoli v tomto časovém rozmezí, budeme se na Vás těšit!

CoVámmůžemenabídnout:
- Odpovídající finanční ohodnocení
- Stravenky, roční prémie, příplatky za svátky a víkendy
- Mzdu vždy k 15. v měsíci na účtu
- Práci na hlavní pracovní poměr u stabilního zaměstnavatele
- Penzijní připojištění
- 10% slevu na zájezdy s ITS BILLA Travel a Exim Tours
- Možnost důkladného zaškolení

Přijďte na výběrové řízení, pokud:
- máte min. SŠ vzdělání ukončené maturitou nebo výučním listem
- máte praxi jako skladník, ideálně v maloobchodě
- chcete pracovat jako prodavač/-ka v úseku lahůdek nebo na pokladně,

a to i bez předchozí praxe
- máte chuť se učit novým věcem
- vlastnosti jako zodpovědnost, pečlivost a spolehlivost jsou vám vlastní
- nevadí vám pracovat na směny

inzerce

Kvalitní hudební
program nabídne
trojice festivalů
během tohoto
a příštího týdne.

Zářijové open airy ještě lidem
připomenou horké léto. Na-
víc Radiofesty nabízejí spoje-
ní kvalitní muziky s gurmán-
skými pochoutkami.

Zastávky se uskuteční v so-
botu 5. září v Českých Budějo-
vicích, o den později v Černo-
šicích, kde už je ale vyprodá-
no, a 12. září v Plzni.

V jihočeské metropoli se
na Výstavišti představí třeba
Xindl X, Mig 21, Charlie Band
či Helena Vondráčková. O tý-
den později na plzeňském

Amfiteátru Lochotín se ná-
vštěvníci mohou těšit také na
oblíbené kapely Chinaski
a NoName. Na obou akcích je
začátek programu ve 12.30
hodin. Vstupenky jsou v před-
prodeji za 99 korun, namístě
za 150 korun.
Radiofesty jsou svátkem

hudby, ale také dobrého jíd-
la. Příjemné tóny zpěváků
a kapel doplní chutě a vůně
grilovaných i jinak připravo-
vaných dobrot. O ty se posta-
rají renomovaní šéfkuchaři
a Kaufland, který na festivaly
dodá suroviny k přípravě jí-
del. Na závěr všech festivalů
bude k vidění také velkolepý
ohňostroj. PAVEL URBAN

Zprávy krátce

Xindl X MAFRA

Dvořákova Praha
bude i na náměstí
Zahajovací koncert 8. roč-
níku festivalu Dvořákova
Praha, který přivítá 7. září
Rudolfinum, bude přená-
šen na velkoplošné obra-
zovce ve spodní části Vác-
lavského náměstí. Veřej-
nost tak bude mít mož-
nost pod širým nebem sly-
šet Dvořákův slavný vio-
loncellový Koncert h moll

v podání violoncellisty
Yo-Yo My a České filhar-
monie vedené Jiřím Bělo-
hlávkem. ČTK

Předprodej začal
Hudební festival Colours
of Ostrava zahájil předpro-
dej vstupenek na rok
2016. Patnáctý ročník pro-
běhne od 14. do 17. čer-
vence 2016 opět v areálu
Dolních Vítkovic. MET

Taneční soubor 420PEOPLE
zahájí novou sezonu repríza-
mi dvou úspěšných předsta-
vení. 16. září od 20.00 v NoDu
v Dlouhé ulici uvede Peklo –
Dantovské variace a 28. září

bude na Nové scéně Národní-
ho divadla k vidění Máchův
Máj v tanečně-činoherním
konceptu režiséra Davida Pra-
chaře a uměleckého šéfa sou-
boru Václava Kuneše. MET

Chinaski zahrají akusticky
Série akustických vystoupení Óčka s názvem G2 Acoustic
Stage pokračuje podzimními koncerty. V pondělí 21. září
zahraje v pražském Retro Music Hall skupina Chinaski.
Poprocková šestice naváže na své poslední album
Rockfield, které získalo platinové ocenění. Záznam
z koncertu vyjde na CD a DVD v listopadu 2015. MAFRA

Výstava: foto-obrazy z Havlova života
V pražském Českém centru v Rytířské ulici se do 2. října koná výstava fotografií Jiřího
Jírů, která dokumentuje zajímavé momenty ze života Václava Havla. Celkem je zde
k vidění 43 kolorovaných fotografií, kterým autor říká foto-obrazy. ČESKÁ CENTRA

Rozlučka s létem
na Radiofestech

Peklo i Máj. 420PEOPLE
zahájí sezonu reprízami



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. září 2015 16

Jako první začne
v nové sezoně hrát
Národní divadlo.

Přestože i přes léto většina di-
vadel hrála, nyní přichází čas
fanoušky divadla očekávaný –
období premiér a zveřejnění
programů divadel. Symbolic-
ky první scénou, která se ote-
vře, bude Národní divadlo, a to
nedělním Barováním se Sand-
rou Novákovou. Vedení soubo-
ru převzal od září Daniel Špi-
nar, který nachystal koncept
s názvem Nová krev a připra-
vil tři mimořádné večery. Před-
stavení s názvy Zábor, Šaráda
a Výprava umožní návštěvní-
kům uvidět soubor a budovy
z nové perspektivy. „Chceme,
aby se diváci na zážitkových
večerech dozvěděli něco o his-
torii divadla a setkali se tváří
v tvář s herci,“ uvedl Špi-
nar. IVETA BENÁKOVÁ

V nových hrách si své najdou
i milovníci komorních scén.

● Divadlo na Vinohradech
vstoupí do nové sezony 11.
září premiérou historické de-
tektivky, kterou jeho šéfdra-
maturg Jan Vedral napsal na
základě jednoho skutečného
příběhů z první poloviny 19.
století. Pod názvem Kašpar H.
(Dítě Evropy) ji nastudovala re-
žisérka Natália Deáková
s Lukášem Příkazkým v titulní
roli. Plánují ještě tvorbu mo-
derních klasiků evropského
a českého dramatu. Ibsenova
Nepřítele lidu připraví k úno-
rové premiéře režisér Juraj
Deák. Nastuduje také inscena-
ci Shawova komediálního
evergreenu Pygmalion. Novin-
kou je také komorní scéna,
takzvaná Nová zkušebna.
„Tento prostor se stane jakou-
si laboratoří české a slovenské
komorní hry,“ slibuje Vedral.

● Dejvické divadlo začne zkou-
šet s celým souborem novou
hru 21. září. „Režisér Ondrej
Spišák připraví drama Willia-
ma Shakespeara Zimní pohád-
ka v překladu Martina Hilské-
ho. Premiéra je plánována na

konec listopadu,“ řekl mluvčí
scény Jan Dvořák.

● Ve Švandově divadle plánují
pro letošek pět novinek. Sezo-
nu zahájí Jacksonova černá
groteska Zabít Johnnyho Glen-

denninga v režii Daniela Hrb-
ka. Inscenace prostoupená su-
chým skotským humorem
a doplněná známými songy
světových kapel bude mít pre-
miéru 17. října. V komorním
dramatu dramaturgyně Marti-
ny Kinské Pankrác '45 si odbo-
jářku zahraje nová posila sou-
boru, Eva Josefíková. Premié-
ra je naplánovaná na 7. listo-
padu.

● Dění v Městských divadlech
pražských otevře 15. září jubi-
lejní 500. repríza one woman
show Simony Stašové Shirley
Valentine, kromě toho chysta-
jí šest premiér. Divadlo ABC
například v listopadu hru Ro-
nalda Harwooda Na miskách
vah, v červnu pak Evžena Oně-
gina v režii Pavla Kheka. Diva-
dlo Rokoko připravilo i dopro-
vodné akce ke stému výročí
založení. Mimo jiné od 17. do
23. září zakoupíte lístky za zá-
řijová a říjnová představení
jen za 100 korun.

Ušetřete
na službách
a zboží až 30 %
z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

inzerce

Hra Kašpar H. se zkouší na Vinohradech. VIKTOR KRONBAUER

Co pro diváky chystají další pražská divadla?

Divadelní fanoušci se mohou
těšit, přichází čas premiér



HLEDÁME ZAMĚSTNANCE DO OBLASTI PRODEJE,
GASTRONOMIE, LOGISTIKY A ADMINISTRATIVY.

Očekáváme profesní zkušenosti, radost z práce a z kontaktu se zákazníky, týmového ducha
a časovou flexibilitu (práce také o víkendu). Znalost německého jazyka velkou výhodou. Bližší
informace obdržíte na tel. 230 200 227 nebo na e-mailu personal.pr@xxxlutz.cz.

XXXLutz expanduje a otevírá v roce 2016 nový obchodní dům s nábytkem na Černém mostě v Praze a nabízí zajímavé
pracovní příležitosti. Profesionálové v oboru prodeje, gastronomie a logistiky mají možnost být od začátku u toho.
Nabízíme rozsáhlý vzdělávací program, abyste do naší mezinárodně expandující firmy vstoupili úspěšně a získali atraktivní
adobřeplacenépracovnímístosmožnostídalšíhorozvoje.Navštivtenás9.-10.9.2015od10-19hodnanáborupracovníchpříležitostí
v hotelu Step, Malletova 1141, Praha 9. Na místě budete mít možnost se přímo informovat a ucházet se o zajímavé pozice.

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE V PRODEJI, GASTRONOMII,
LOGISTICE A ADMINISTRATIVĚ!
» Vedoucí obchodního domu
» Trainee na vedoucí pozice v nábytku
» Trainee na vedoucí pozice byt. doplňků
» Administrativní pracovníky s NJ
» Prodejce v odd. předsíní/kanc. nábytku
» Prodejce v oddělení domácích potřeb
» Prodejce v oddělení baby
» Prodejce v oddělení svítidel
» Prodejce v oddělení obývacích pokojů
» Prodejce v oddělení koberců a podlah
» Prodejce v oddělení ložnic

» Prodejce v oddělení záclon a závěsů
» Prodejce v oddělení malého nábytku
» Prodejce v oddělení bytového textilu
» Prodejce v oddělení kuchyní
» Prodejce v oddělení koupelen
» Kuchař/číšník
» Skladník
» Montér nábytku
» Dekoratér
» Domovní technik/údržbář
» Pracovnice toku zboží

OTEVÍRÁ V ROCE 2016 V PRAZE
NA ČERNÉM MOSTĚ NOVÝ OBCHODNÍ DŮM!

XXXL

NÁBO
ROVÉ

DNY

9.-10.9.2015

OD 10-19 HOD



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. září 2015 18

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Britský fotbalový
rozhodčí, autor
červené a žluté karty,
má v příjmení část
značky auta:
a) Royce
b) Laurin
c) Aston

2 První trosky slavného
vraku zaoceánské lodi
Titanic byly objeveny
R. Ballardem roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

3 Astronom Tadeáš
Hájek z Hájku byl
mimo jiné také
osobním lékařem
panovníka:
a) Karla IV.
b) Rudolfa II.
c) Jiřího z Poděbrad

4 Kisaragi je japonský
měsíc oblékání dalších
vrstev oblečení, který
připadá na náš měsíc:
a) listopad
b) únor
c) květen

5 Mnemotechnická
pomůcka pro lepší
zapamatování svátků
v křesťanském
kalendáři ve
středověku byla:
a) cisiojan
b) breviář
c) misá

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,7 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Kufr
13:30 Soudkyně Amy
14:15 Svědectví
14:35 To je vražda, napsala
15:20 Tlusťoch
16:15 Cestománie
16:40 Besipky: Je to na rodičích
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Velká vlastenecká válka
13:00 Velkolepá plavba Kryštofa

Kolumba (2/2)
13:55 Mýtus jménem Rommel:

Ten, který prohrál
14:40 Věda na vlastní kůži (4/50)
15:35 Newyorské metro
16:25 Sicílie
17:15 Od višní do višní
18:15 Na houby (12/13)
18:45 Večerníček
18:55 Islandská peříčka
19:20 Ztracené adresy: Kristiánov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(2/13)
Seriál (ČR, 2003). Primář
Blažej má několik skrytých
nepřátel. Osudy hrdinů
legendárního seriálu
pokračují. Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková, O. Brou-
sek a další

21:00 Cesta do Vídně a zpátky
Komedie (ČR, 2006)

22:29 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:30 Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1998)

00:00 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
02:00 Dobré ráno
04:30 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Belgie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší země-
koule plné chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Uvězněni v těle
22:00 Svatba jako řemen

Komedie (ČR, 1967)
23:35 Kanadská soda
23:55 EXPOminuty 2015
00:05 K oblakům vzhlížíme
01:15 Kvarteto
01:40 Zkáza bitevní lodi Roma
02:35 Ta naša kapela
03:05 Bílá místa
03:50 Za každou cenu?
04:15 Příběhy železné opony
04:30 Búrajú starú pec
04:45 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři, zpěváci,
iluzionisté - všichni, kdo
něco umí, mají možnost své
dovednosti předvést! Souboj
talentů v nejúspěšnější svě-
tové show popáté v Česku
a na Slovensku! Hvězdná
porota: Lucie Bílá, Jaro Slá-
vik, Jakub Prachař a Diana
Mórová! Rozhodněte i vy
o postupujích do semifinále!

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Právo a pořádek XVII (14)
01:05 Živí mrtví III (12)
02:05 Slunečno, místy vraždy

III (9)
03:05 To je vražda, napsala VII

(12)
03:55 Wolffův revír VIII (11)

PRIMA

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
15:00 Ohýbej léto
15:05 Óčko hity
15:30 Bravo tv
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
18:00 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
21:45 Limuzína

Talk show
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (590)
Seriál (ČR, 2015). Jirka zmlátí
křiváka Tomáše. Kvůli pod-
mínce mu hrozí vězení.
Bobo Švarc se zraní při
pokusu o vraždu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Univerzální voják: Zpět

v akci
Akční sci-fi film
(USA, 1999)

23:55 Kriminálka Las Vegas XIII
00:40 Dr. House V (16)
01:25 Novashopping
02:00 Kutil Tim (2)
02:25 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (352)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku (16)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Vetřelec vs. Predátor
Sci-fi film (USA, 2004)

23:55 Wilfred II (7)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Vetřelec vs. Predátor
Sci-fi film (USA, 2004)

02:15 Vychovávat Hope II (1)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:35 Vychovávat Hope II (2)
03:00 Vychovávat Hope II (3)
03:20 Wilfred II (7)

Komed. seriál (USA, 2012)
03:45 Everest: Za hranice mož-

ností II (8)
04:30 Akta X VI (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (10)
13:40 Beze stopy VII (16)
14:40 Dr. House V (16)
15:40 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (352)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2864)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (11)
13:20 Komisař Rex VII (11)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (13)
Na rozcestí 1/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Srdce
z ledu
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Extrémní válka (8)
13:45 Jmenuju se Earl (17)
14:15 Simpsonovi III (5-7)

Anim. seriál (USA, 1991)
15:45 Teorie velkého třesku (15)

Sitcom (USA, 2007)
16:15 Futurama II (9)

Anim. seriál (USA, 1999)
16:45 Bořiči mýtů IV (20)
17:50 Hvězdná brána X (18)

Rodinná pouta. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi III (8-10)
Anim. seriál (USA, 1991-
-1992)

06:00 Ohýbej léto
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Bravo tv Lajfka
Martin Harich naživo!

13:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:35 Óčko hity
Klipy nonstop

„Kšandy? No,
prostě mi padaj
kalhotky!“

VLADIMÍR NOVOTNÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. září 2015 19

Jacob
Newman Dion
Nelíbilo se mi to

letošní
velké horko.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tommy
Kočí
Ta tuna

přemnožených
drzých vos.

inzerce

Zkuste dnes brát domácí po-
tíže s úsměvem, minimálně

si tím ušetříte nervy a nakonec je stejně
všechny úspěšně vyřešíte.

Beran 21/3–20/4
Zamyslíte-li se nad tím, co
vás doma nejvíce rozčiluje,

zjistíte dnes, že to je totéž, co vás rozči-
lovalo i ve vašem dětství.

Váhy 23/9–23/10

I když už začíná bezmála
babí léto, není důvod odpí-

rat si koupání. Voda ještě bude teplá,
zvláště pak v bazénech. Vyrazte.

Rak 22/6–22/7
Dopřejte si dnes více od-
počinku. Ocení to nejenom

vaše tělo, ale i vaši blízcí, kteří jsou také
při závěru týdne utahaní.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestli vám přijde, že po létu
doma nějak na vše sedá

prach, pak naplánujte společný rodinný
úklid. Nezůstane kámen na kameni.

Býk 21/4–21/5
Nesnažte semít domavšech-
no jako ze škatulky, dnes vaši

blízcí ocení spíše něco dobrého na zub
a příjemnou atmosféru než úklid.

Štír 24/10–22/11

Finanční rozpočet vámmůže
narušit plány, nicméněmáte

naštěstí velký talent pro improvizaci,
takže se s tím nějak poperete.

Lev 23/7–22/8
Lámete-li si hlavu, co ide-
álně dát někomu ze svých

blízkých, který bude mít brzy narozeni-
ny, zkuste nakupovat jeho očima.

Vodnář 21/1–20/2

Ne všechno, co dnes potře-
bujete stihnout, také stihne-

te. Ale podaří se vám vsadit na správné
koně, takže to důležité ano.

Blíženci 22/5–21/6
Budete si trochu připadat
jako z nějakého filmu, ale

zavedete doma ostřejší režim, aby vám
potomstvo zcela nezvlčilo.

Střelec 23/11–21/12

Na domácí půdě bude vlád-
nout poměrně pohoda, což

vám umožní věnovat se také sami sobě.
Teď ještě vybrat, čemu dáte přednost.

Panna 23/8–22/9
Některé vaše nápady do
domácnosti se dnes ukážou

jako méně praktické, než jste předpo-
kládali, ale náladu vám to nezkazí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NAŠEL sI MILENkU? Zůstane u ní, nebo se
k vám vrátí? Dám vám jasnocitné odpovědi
na dotazy týkající se lásky! Diskrétně pomohu.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 44NZA a svým dotazem!

Věštění bez pomocných
prostředků!

Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Ptejte se jí prostřednictvím SMS ve
tvaru 23RSH a text na 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

DOKONALÁ
BABIČKA

Jestli jsou dneska na matky kladeny vysoké nároky, pokud jde
o kojení, aktivní rodičovství nebo třeba používání látkových
plen, pak dnešní babičky to nemají o nic lehčí. Představte si,
že jste před pár lety úspěšně vychovala třeba dvě děti, v dobré
víře jste je od půl roku posazovala na nočník, od tří měsíců kr-
mila jenom sunarem a občas dítko, které sotva lezlo, strčila do
chodítka. Teď se vám konečně narodilo vytoužené vnouče

a všechno je úplně jinak. Na pod-
poru kojení existuje „liga“, dítě
se musí posadit samo, až je na to
připravené, s nočníkem se to tak
nehrotí, zato chodítko je absolut-
ní zlo. Dokonce ani ty látkové
pleny, ke kterým se spousta ma-
tek v poslední době paradoxně
vrací, už nejsou, co bývaly. Tako-

vá babička, která vlastní děti vychovala bez pomoci interneto-
vých fór a Facebooku, si může valnou většinu svých praktic-
kýchmateřských zkušeností leda tak naložit. Ale jsou věci, kte-
ré se nemění. Trpělivost, laskavost, blbnutí, vaření, pečení – ty-
hle disciplíny jsou babičkám stále otevřené. Takže milé babič-
ky, lepší než nevyžádané rady je rozdávat zavařená jablíčka ze
zahrady. Místo poučování, že by dítě mělo mít čepici a teplejší
bundu, radši přijeďte pomoct, až bude vnouče stonat s viró-
zou. Nezvedejte obočí, že dítě ještě v roce a půl neumí udělat
bobek do nočníku, ale dejte nám vědět, kde mají zrovna pleny
v akci. Neptejte se nás, kdy za vámi přijedeme na návštěvu, ale
řekněte nám, kdy můžete přijet vy a vzít si dítě na chvíli ven.
Nebo klidně i na celý den. Hodně se toho změnilo, ale nebojte
se, potřebujeme vás pořád a jsme strašně rádi, že vás máme.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

PARADOX
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům, protichůdnost,
protiklad, rozpor

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Franta
Kubásek
Že mi ji
zrušil

zaměstnavatel.

Anketa Co se vám nelíbilo na vaší dovolené?

Dopisy a vzkazy

Nezapomeňme,
že jsme lidmi
Docela s hrůzou jsem si
přečetl anketu na celkem
důvěryhodném webu, že
zhruba 37 procentům re-
spondentů nevadí, že se
„lidé“ radují ze smrti
71 uprchlíků v dodávce na-
lezené v Rakousku. V an-
ketě přitom nešlo o žádný
zanedbatelný výběrový
soubor, celkem hlasovalo
10 409 čtenářů. Jinými slo-
vy – více než jedné třetině
respondentů nevadí, když
má někdo radost z cizí tra-
gické smrti. Myslím, že to
je opravdu šokující, a pře-
mýšlím, o čem to vypoví-
dá. Stejně tak přemýšlím,
o čem vypovídá skuteč-
nost, že taková anketa je
na jednom z nejčtenějších
webů vůbec zveřejněna.
Třeba tam příště bude
otázka: „Vadí vám, když
má někdo radost, že občas
někoho přejede auto?“
Nijak nezpochybňuji
strach občanů z uprchlic-
ké vlny, která s sebou be-
zesporu nese spoustu pro-
blémů, kterým musíme
důrazně čelit. Jen mám
trochu starost, aby někte-
ré z nás strach nepřeválco-
val natolik, abychom neza-
pomněli, že jsme přede-
vším lidmi.

PETR HŮLA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Teď se vám konečně
narodilo vytoužené
vnouče a všechno je
úplně jinak.

Slovo dne

„Když jsem začala
hrát s Hankou,
alespoň malinko
jsem se uklidnila.“

KRISTÝNA KOLOCOVÁ,
PLÁŽOVÁ VOLEJBALISTKA

Po rozchodu s dlouholetou spo-
luhráčkou Slukovou netušila jak
dál. Klid přišel až po třech turna-
jích po boku Hany Skalníkové.



9/15

20. ročník / září 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Exkluzivní návštěva
zahrady se svatebním altánem

DÁREK
VSTUPENKA

na největší
wellness
a stavební
veletrh v ČR

Plynovým kotlům
zvoní hrana
Nové nařízení omezí prodej.
Co se změní po 26. září?

17stran
o oknech

Plast
Hliník
Stínění



| domov |komerční příloha čtvrtek 3. září 2015 21

Vzhledem k výjimečně rychlé prodejnosti předchozích etap byl prodej
třetí etapy projektu EKOCITY Hostivař zahájen 1. září, tedy téměř
o rok dříve, než se původně plánovalo. EKOSPOL ve třetí etapě nabídl
celkem 124 bytů za bezkonkurenční ceny s velkým výběrem dispo-
zic od 1+kk po 4+kk a s prostornými předzahrádkami, balkony či atrak-
tivními střešními terasami. Ceny bytů 1+kk začínají na 1,5 milionu
korun, 2+kk na 1,7 milionu a 3+kk na 2,4 milionu korun.

Lokalita v Hostivaři spojuje skvělou dopravní dostupnost do centra
s klidnou lokalitou plnou zeleně, sportovního vyžití a skvělé občanské
vybavenosti. Chloubou lokality je Přírodní park Hostivař-Záběhlice.

Raketová rychlost prodejů
EKOSPOL začal prodávat první etapu projektu EKOCITY Hostivař
s 248 byty 7. dubna a již poměsíci měl na rezervační smlouvy vyprodáno
180 ekobytů. Druhou etapu se 186 byty proto společnost do prodeje pus-
tila již na začátku června, tedy o půl roku dříve, než původně plánovala.
V současné době jsou první dvě etapy již vyprodány z téměř 85 procent.

Rychlostí prodeje bytů v EKOCITY Hostivař EKOSPOL nejen přepsal re-
kordy, ale zahýbal i cenovými statistikami. Podle nedávné statistiky spo-
lečnosti Trigema v letošním druhém čtvrtletí cena nových bytů v Praze
v porovnání s prvním čtvrtletím dokonce poklesla o 1,1 procenta. Za tím-
to poklesem cen na celém trhu stál právě jeden jediný projekt – a to
EKOCITY Hostivař od společnosti EKOSPOL. „Zájem o naše byty v Hosti-
vaři je obrovský. Je to v podstatě projekt, který hýbe celým trhem a ovlivňuje
i statistiky cen bytů či prodeje bytů v jednotlivých pražských čtvrtích. EKOCI-
TY Hostivař, v němž dohromady vznikne 802 bytů, se tak nepochybně stává
jedním z nejúspěšnějších a nejprodávanějších rezidenčních projektů v historii
České republiky,“ uzavírá Evžen Korec.

Ekobyty s nejlepším poměrem ceny a kvality v projektu EKOCITY Hos-
tivař však nejsou jedinou letošní novinkou v nabídce EKOSPOLU. Vedle
nich společnost nabízí luxusní ekoterasy, ekoparky, ekozahrady, ekovily
a ekorezidence v projektech Panorama Kyje, Výhledy Barrandov, Nové
Měcholupy, EKOCITY Uhříněves, Slunečné terasy Řeporyje, Michel-
ské zahrady a Viladomy Dubeč.

Zaměstnavatel hvězd
Tuzemský developerský lídr EKOSPOL si udržuje své výsadní postavení
i na pracovním trhu. Podle interních statistik se loni do výběrových
řízení na otevřené pozice přihlásilo celkem 11 229 uchazečů. Spo-
lečnost stále hledá mimořádně schopné a tvůrčí zaměstnance, kterým
nabízí nejvyšší platy ve stavebnictví a jedny z nejvyšších platů v České
republice, ale zároveň i rychlý kariérní růst a široký prostor pro vlastní
seberealizaci. „U nás pracují jen ti nejlepší z nejlepších. Milionový roční plat
i u mladých manažerů u nás není vzácností. Nicméně opravdové hvězdy se
nemohou motivovat jen velmi vysokým platem, nejsilnější motivací pro ně
je rychlý kariérní růst a ponechání dostatku prostoru pro vlastní koncepce
a ideje,“ říká Evžen Korec. Přehled aktuálně nabízených pracovních pozic
se nachází na webu: www.ekospol.cz/cs/nabidka-zamestnani/aktual-
ni-nabizene-pozice.

Desetitisíce lidí v ZOO Tábor
Velice úspěšný start má za sebou i Zoologická zahrada v Táboře, je-
jímž je Evžen Korec novým ředitelem a majitelem. Zoologická zahrada
byla slavnostně znovuotevřena 30. června. Specializuje se na chov zvířat
ohrožených vyhubením. Za první dva měsíce jejího ostrého provozu pro-
šly jejími branami desítky tisíc návštěvníků a počet zvířecích obyvatel se
v zahradě rozšířil o krkavce velké, puštíky obecné, kalouse ušaté a mno-
homláďat narozených v kontaktní ZOO. „Velkým lákadlem pro návštěvníky
je komentované krmení vybraných druhů zvířat. Realizujeme tím i náš pri-

mární záměr, aby ZOO měla edukativní poslání. ZOO není ziskovým projek-
tem, její provoz dotuje EKOSPOL. Každý klient, který si u nás koupí nový byt,
tak přispěje k záchraně živočichů ohrožených vyhubením v České republice
i ve světě,“ říká Evžen Korec.

O EKOSPOL a.s.
Společnost EKOSPOL a.s. je lídrem bytové výstavby v České repub-
lice. EKOSPOL staví a prodává ekobyty s optimálním poměrem ceny
a kvality. Na všechny byty dlouhodobě poskytuje Záruku nejnižší ceny.
Ve všech projektech EKOSPOL svým klientům garantuje nejnižší ceny
v porovnání s konkurencí. Proto EKOSPOL – jako jediný z velkých de-
veloperů v České republice – má pravidelně všechny projekty bezna-
dějně vyprodány ještě před dokončením. Během 23 let na českém trhu
EKOSPOL úspěšně zrealizoval již 50 velkých developerských projektů
pro 9000 spokojených zákazníků. Všechny své projekty realizuje vý-
hradně z vlastních finančních prostředků bez využití bankovních
úvěrů. EKOSPOL sponzoruje ZOO Tábor. Každý, kdo si u EKOSPOLU
koupí byt, podpoří ohrožené druhy zvířat. Kompletní nabídku bytů
a pozemků naleznete na stránkách www.ekospol.cz

Koupí bytu
podpoříte

Prodáno přes 300 bytů za 3 měsíce

BYTOVÁ REVOLUCE
POKRAČUJE

1+kk 1,5mil.
2+kk 1,7mil.
3+kk 2,4mil.

EKOCITY®

Hostivař
Nová etapa
(124 bytů)

Lídr bytové
výstavby v ČR

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz

EKOSPOL má nejprodávanější byty na trhu. Za prvních šest měsíců společnost prodala na rezervační
smlouvy celkem 543 bytů a dosáhla tak tržního podílu ve výši 15,3 procenta. Největší zájem je o byty
v projektu EKOCITY Hostivař, EKOSPOL proto pouští do prodeje další etapu se 124 byty o téměř
rok dříve, než původně plánoval. Na pražském trhu je přitom více než tisíc dlouhodobě neprodejných
ležáků, a to i v projektech od některých velkých developerů.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 3. září 2015 22

Jedna z oblíbených
variant modelu
Partner se jmenuje
Tepee a je určena
rodinám s dětmi.
Jak se v ní cítí?

Velké kombíky a MPV jsou pro
pětičlennou rodinu lepší než
malá SUV a sedany, potvrdil
test švýcarského autoklubu
TCS, který zkoumal třináct ro-
dinných vozů. Do některých
se do druhé řady tři autosedač-
ky vedle sebe nevejdou.

Hrdina tohoto žánru, nový
Peugeot Partner Tepee s tím
ale problém nemá. Nejenže
dáte tři sedačky vedle sebe, ale

navíc se pohodlně dostanete
k zapínání dětiček do pásů
a isofixů. V kombinaci s posuv-
nými dveřmi na obou stra-
nách se navíc pěchování dětí
do auta stává rutinou, nikoli
noční můrou.

Děti v testované verzi Tepee
také ocenily sklápěcí stolečky
s prohlubní na lahvičku, na-
opak se čertily, že nemůžou
stáhnout okénko. Trochu zápa-
sily s vyklápěcím systémem.
Nutno podotknout, že právě
kvůli absenci stahovacích
oken je vzadu místo.

Partner je součástí flotily Pe-
ugeotu už skoro dvacet let. Fa-
celift modelu přinesl výrazněj-
ší masku, kdy znak lva přesko-
čil do mřížky chladiče, ostatní
tvary auta se však již moc ne-
změnily. Vcelku fádní kastli

však vyvažuje variabilita inte-
riéru, který je větší a obsahuje
hodně odkládacích prostor,
což musí rodiny převážející
hromady ubrousků, hraček
a knížek ocenit.

Hodně změn se událo i pod
přední kapotou, Partner nabí-
zí nové dieselové motory.
Auto v motorizaci 1,6 BlueHDI
s 88 kilowatty jsme vrátili s po-
citem, že se Francouzům po-
vedlo. Byť se toto MPV odvoze-
né od dodávky chová v zatáč-
kách trošku nemotorně, má
živý motor, při jízdě působí
tiše, nebojíte se s ním ani v leh-
kém terénu a uvnitř je oprav-
du hodně místa. Spotřeba 6,7
litru na sto kilometrů netrhne
s kontem. Ceny startují už na
340 tisících korunách za verzi
s benzinem a 72 kilowatty.

Užitkový původ „Berlingo od Peugeotu“ nezapře.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Tři vedle sebe

Které auto odveze ve druhé
řadě tři děti v sedačkách?

● Výborné: Peugeot Partner
Tepee, Renault Espace,
Volkswagen Multivan T5

● Dobré: VW Passat Variant

● Dostatečné: Audi A3 Sport-
back, Ford Mondeo SW, Ford
Tourneo Connect (L1), Kia So-
rento, Mercedes GLA, Subaru
Outback, Suzuki Vitara

● S omezením: Jeep Renega-
de, Nissan X-Trail

ZDROJ : TEST AUTOKLUBU TCS

Tleskáme! SEAT zvýšil výkon
svého „hothatche“ Ibiza Cup-
ra (viz foto). Místo motoru
TSI s objemem 1,4 do něj
bude po faceliftu montovat
1,8 TSI, přičemž lze vybrat va-
riantu s manuální šestistup-
ňovou převodovkou. Motor
s turbodmychadlem je vyladě-
ný na 141 kW/192 koní
a zrychlení z nuly na sto má
za 6,7 sekundy. Elektronická
uzávěrka diferenciálu XDS
má suplovat klasickou uzá-
věrku. Na český trh bude uve-
den v prosinci 2015. HOP

Milujte se a množte se.
Tepee to pak odveze

Ferdinand Porsche patří mezi
nejslavnější postavy automobi-
lového průmyslu. Konstruk-
tér, který se narodil před 140
lety v severočeskýchVratislavi-
cích nad Nisou, stál za vzni-
kem řady přelomových kon-
strukcí včetně Volkswagenu
Brouk. Oprava jeho rodného
domu začne v září, má podle
automobilky Škoda Auto, kte-
rá ho vlastní, skončit v létě
2016. V domě vznikne expozi-
ce přístupná turistům, nebude
ale zaměřena jen na Porsche-
ho. Představí kořeny inže-
nýrství v českých zemích včet-
ně odkazů na české slavné kon-
struktéry a průmyslníky. HOP

Právě jsme otevřeli...

Praha - Stodůlky, Tlumačovská 1298

Speciální nabídka!
První zákazníci obdrží kartu s kreditem
až 5 000 Kč na pohonné hmoty!

A navíc pojištění za poloviční cenu a zimní pneu!

Hy

domansky.hyundai.cz Tel.: 778 28 28 28

Dotykový displej! Partner je teď moderní. 2x METRO

Ibiza Cupra.
Dostala dalších
12 koní navíc

inzerce

Porsche.
Kdy už bude
to muzeum?



Práce - poptávka
• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.57262

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 774 553 44655715

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 51782

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze jakéko-
liv velikosti od 7-20tis. za mě-
síc. Děkuji za nabíd-
ku.Tel/Sms: 777955824 56348

• ZDARMA pronajmu Váš byt,
právní servis zajištěn. Eviduje-
me zaměstnané a prověřené
klienty. Volejte 777884183,
241414830.56565

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508857115

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57213

Práce - nabídka
• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro budovy vrát-
nic. typu s obchůzkou v Praze
6, 9 a 10. Požadujeme certifi-
kát odb. způsobilosti. T:
27478274754712

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz55065

• Strojírenská firma v P 10 hle-
dá manažera obchodu pro zakáz-
kovou výrobu. Samostatné vede-
ní zakázek. Požadavky: SŠ tech.
směru, AJ, ČJ, NJ. T. 272173700 55593

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetržitý
provoz, 12 hod. směny. Nabízí-
me: Práci na HPP, mzdu 11.000
Kč, stravenky, zdarma možnost
získání osvědčení "strážný", ná-
borový příspěvek. T. 737243695 55755

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, DPP, i pro ID, SD
a studenty. Mzda až 80 Kč/hod.,
po zapracování možnost nábor.
příspěvku. Tel: 224109445. 56095

• BRIGÁDY všeho druhu a pro
všechny po Praze a okolí již
dnes! 100% výplaty 2. den, smě-
ny dle výběru, doprava zajiště-
na ZDARMA! T. 724772129 56119

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756. 56222

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.56239

• Pro zájemce o práci v ostra-
ze provádíme ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ ke získání osvědčení, Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 56314

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 400Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56387

• Přijmeme prodavače/ky pro
Prahu a okolí. Výuční list a zkuše-
nosti nejsou nutné. Tel. 72848228956581

• Dispečink taxi nabízí novým
kolegům pronájem vozů s
možným odkupem. Pokud ne-
máte potřebné zkušenosti,
rádi Vás proškolíme a zaučí-
me. Volejte 723424230 56709

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Praze 6 a Praze 7.
Požadujeme praxi a profesio-
nální přístup. Tel: 777250288. 56733

• SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA na snída-
ně a obědy hledáme do hote-
lové restaurace na Praze 6 –
Vokovice. Tel: 777250283 56735

• Pomocnou sílu na ÚKLID A
MYTÍ nádobí přijmeme do re-
staurace na Praze 7. Kontakt
na tel: 777250288.56737

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID,ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 56837

• Přijmeme bezp. pracovníky
OZP na ostrahu areálů po celé
Praze . Požadujeme čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
602935880.57087

• Zdravotní sestru přijme
Prestižní Zubní Klinika v cent-
ru Prahy. Klimentská 20, Pra-
ha 1, tel. 221221777, mob.
603267911, email:
macimex.dd@seznam.cz57110

• ZŠ Praha 6 přijme ihned vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Tel. 604755227 57112

• Centrum sociálních služeb
Praha 2 přijme pracovníka/ci
přímé obslužné péče Domova
pro seniory na HPP. Info:
www.cssp2.cz, T: 734769966
P. Hrubá 57122

• Unijob: nabídka brigád: po-
kladní, pomocné práce na pro-
dejnách s oblečením adminis-
trativa, telefonické výzkumy,
úklid. Zálohy denně. Info:
60437677057349

• Unijob: hledáme muže i
ženy na ostrahu v obchodech
a admin. budovách v celé Pra-
ze, nástup 65 Kč čistého/hod.
Postupný mzdový růst. Info:
60437677057352

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677057356

• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na HPP
v Praze-Modleticích. Jedná se
o úklid skladovacích prostor,
nepřetržitý provoz - tzn. 12ti
hod. pracovní doba, den-
ní/noční směny, režim krát-
ký/dlouhý týden. Nabízíme
nadstandardní mzdu v oboru,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, nástup možný ihned.
Více informací na tel.
585152337, 723784684 57361

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro pražské objekty
vrátnicového typu s obchůzkou.
Požadujeme certifikát odborné
způsobilosti. Tel: 274 782 74757433

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP - út+pá
7.15-10.15 pracoviště Stodůlky,
mzda 2500,- Kč, dále pak po-ne
od 05.00 pracoviště Holešovice,
a další na po-pá 7.00-8.00 Ná-
rodní třída, Praha1, mzda
1500,- Kč. Tel. 602412822 57490

• Truhláře přijmeme do pro-
vozovny Praha východ. Tel:
72478893357491

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici detektiv ob-
chodu pro práci v Praze. Plat
80 Kč/hod. Tel. 224942456 57519

• SOU gastronomie Praha 10,
U Krbu 521 přijme učitele od-
borného výcviku - cukrář. Ná-
stup ihned. Životopisy:
soukrb2005@volny.cz57523

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 22599118857524

• Přijmeme uklízečky na ranní
úklid kanceláří na Prahu 8 - Karlín-
ské náměstí a na večer na Prahu 9
- Kolbenova. Tel. 251556881 57544

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz56518

• Přijmeme uklízečky na ranní
úklid kanceláří na P 4 - Vyše-
hrad a na ranní úklidové práce
- muže, ženy na P 1, prac. doba
od 5 do 10 hod. T. 251556881 57551

• Hledáme pokladní do hyper-
marketů v Praze - Čakovice, Č.
Most, Zličín, odměna 80 Kč/h.,
nástup ihned. Zaškolení zdar-
ma. Tel. 234715000,
info@axial.cz57559

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, nové
stanice metra "A". Požaduje-
me solidní vystupování, spo-
lehlivost, abstinentky, neku-
řačky. Nástup ihned. Volejte
Po-Ne, 9-18 hod. na tel.
77706567057561

• Přijmu schopné lidi na zápis
odběrných míst. Nástupní plat 19
tis. Služební automobil. V případě
zájmu volejte na tel.: 732779354
nebo zašlete své CV na:
zapisodbernychmist@seznam.cz
Ostatní

• Prodám diamant, brilianto-
vý výbrus s certifikátem. Stu-
peň kvality G, váha 1,18 kará-
tu. Cena dle odhadu 210 000
Kč. Volejte: 723718727 56809

Byty - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.56334

• ZÁLOHA 300tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo Sms:
77543296456341

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556898

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57129

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212157171

• KOUPÍM BYT ihned, přímý
zájemce, zaplatím dluhy, exe-
kuce, slušné jednání samozřej-
mostí. Možnost zálohy do 24
hod. Tel. 727979767 57441

Služby - nabídka

• Profesionální mobilní ma-
sér nabízí masáže u vás doma,
ve firmě i relaxačním centru.
Více na: 724464413,
www.mobilnimaserpraha.cz52853

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53339

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 57265

Finance - nabídka

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929955454

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180155483

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56065

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18 hod.56743

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

PrAcovníky
v sociálních
službách

nabízíme:
Pracovní poměr hlavní i vedlejší,

dobré platové ohodnocení,
práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na e-mail:
vrchni.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 061

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenky a příspěvek na bydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440

Bezplatná linka

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187
Kontakt:

800 888 440
bezplatná linka

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

•Možnost pravidelných záloh
• Profesionální přístup k zaměstnancům

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Práce v Horních Počernicích
na HP nebo dPP - dlouhodobě 16.000 Kč - 20.000 Kč čistého

H l e dám e : s K l adn í K y, ř i d i č e V Z V
nabízíme: čistý měsíční příjem 16.000 Kč - 20.000 Kč čistého •
Příspěvek na ubytování • možnost pracovního růstu • Finanční

bonusy • možnost vyplácení záloh

Požadujeme: Flexibilitu, zodpovědnost a loajálnost

Pokud vás nabídka zaujala kontaktujte nás
na telefonním čísle 724 998 777

nebo se za námi přijďte podívat dne 4. 9. 2015
do naší kanceláře Prosecká 527/24 od 9:00-12:00

a popovídáme si o pracovních nabídkách.

Přijmeme brigádníky na balení
a kompletaci tiskovin Praha 9,
možnost dlouhodobé brigády,

výplata každý týden
kontakt: 607 935 870
katerina.vapenikova@gmail.com

Řidič VZV do spol Mall.cz
přijmeme řidiče VZV na HPP,

požadujeme praxi v oboru, čistý TR,
3 směnný provoz, 95 - 105 Kč / hod

kontakt: 607 935 870
katerina.vapenikova@gmail.com

Balič/Balička do spol. Mall.cz
přijmeme baliče a baličky na HPP, pra-
xe s prací ve skladu vítána, čistý TR,
třísměnný provoz, 80 - 100 Kč/ hod

kontakt: 607 935 870
katerina.vapenikova@gmail.com

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. září 2015 24

Třetina nasazených
hráček na US Open
už je ze hry. Mají
v tom prsty i Češky.

Začalo to odhlášením světové
trojky Marii Šarapovové těs-
ně před startem posledního
letošního grandslamu. Kvůli
zraněné noze nehraje už od
Wimbledonu. „Bohužel, le-
tos nejsem schopná hrát. Dě-
lala jsem všechno možné,
abych byla připravena, ale
tentokrát to nestačilo,“ vzká-
zala slavná Ruska.
Hned v prvním kole se pak

z ženského pavouku porouče-
lo deset nasazených tenistek.
Včetně světové osmičky Karo-
líny Plíškové a šestky Lucie
Šafářové. I tu ale limitovalo
zranění. Kvůli nataženému
břišnímu svalu se musela od-
hlásit i ze čtyřhry, kde se jí le-
tos tolik daří. „Zranit se
takhle těsně před grandsla-
mem je asi nejhorší, co se
mohlo stát. Na druhou stranu
finále v New Havenu bylo su-
per,“ připomněla Šafářová
minulý víkend, kdy prohrála
až ve finále se svou krajan-
kou Petrou Kvitovou.

Naopak další české hráčky
se postaraly o překvapení na
úkor favoritek. Například
dvaadvacetiletá Denisa Aller-
tová vyřadila v úvodním kole
turnajovou desítku Carlu Suá-
rezovou ze Španělska.
Za postup se odměnila

cappuccinem se sojovýmmlé-
kem v řetězci Starbucks.
„Jsem závislá na jejich kafi,“
smála se až 77. hráčka světa.
Turnajovou čtrnáctku Ti-

meu Bacsinszkou zase vyřadi-
la Barbora Strýcová, když do-
konce Švýcarce ve druhém
setu nadělila kanára.
Ve hře už ale není třeba ani

světová sedmička Ana Ivano-
vičová ze Srbska, kterou pře-
kvapivě přehrála Slovenka
Dominika Cibulková. „Je to
pro mě velmi důležitá výhra
i vzhledem k nedávným pro-
blémům s achilovkou, kvůli
kterým jsem čtyři měsíce ne-
hrála,“ připomněla i Cibulko-
vá své zranění.
Náročný program tenistek

s sebou rizika zdravotních
problémů nese. Jenže nehrát
na grandslamu je těžké. Tře-
ba i kvůli lákavým finančním
prémiím.
Tak například Ruska Vitali-

ja Ďjačenková nebyla před
utkáním 1. kola proti světové

jedničce Sereně Williamsové
z USA zdravotně v pořádku.
V prvním setu dostala kanára
a ve druhém za stavu 0:2
zápas kvůli bolestem levé
nohy skrečovala. Na kurtu se
zdržela jen 27minut, ale vyin-
kasovala odměnu 39 500 dola-
rů (947 tisíc korun). Později
ale zveřejnila fotku s chodící
ortézou na noze a nápisem:
„Těžko si představit, že US
Open skončí takhle špatně.“
Ostatně první kolo letošní-

ho US Open bylo z pohledu
skrečů kvůli zdravotním pro-
blémům rekordní. Svůj zápas
nedohrálo deset mužů a dvě
ženy. PAVEL URBAN

Biatlonové hvězdy na scéně
Nejlepší čeští biatlonisté se představí o víkendu v Leto-
hradě. V areálu Šedivského lomu se totiž koná mistrov-
ství ČR v biatlonu na kolečkových lyžích. Českou špičku
včetně Gabriely Soukalové (na snímku), Veroniky Vítko-
vé, Ondřeje Moravce či Michala Šlesingra čeká v sobotu
sprint a supersprint, v neděli pak stíhací závod. MAFRA

Hokejisté Slavie se chtějí po
sestupu co nejrychleji vrátit
do extraligy. Vedení Pražanů
věří, že po velké obměně se-
stavilo kádr, který se bude po-
hybovat na špičce první ligy.
Po stěhování z O2 areny do

Edenu i odchodu hvězd se
rozpočet Slavie snížil asi o 40
procent. „Mým cílem je, aby-

chom se vrátili do extraligy
co nejdříve. Tým je skládán
tak, abychom v první lize ata-
kovali přední příčky,“ řekl
majitel a člen představenstva
klubu Vladimír Pitter. „Jiné
cíle než baráž a pokus o po-
stup si nemůžeme dávat.
Čeká nás ještě strašně práce,“
dodal trenér Pavel Hynek. ČTK

Ana Ivanovičová (vpravo) vypadla v 1. kole US Open. AP

Lucie Šafářová hrála i s nataženým břišním svalem. AP

• Do trojky hledáme chlapa!
Dvě sousedky! Tak pojď! Tel.:
775784900
• LOLITKY!Mladé hravé holky,
které čekají právě na TEBE! Na-
piš SMS ve tvaru 31FPE a text
na 909 15 50
• VELKÁ PRSA. Dáváš přednost
dívce, kterou máš za co chytit?
Mám šestky, chop se jich! Mon-
ča 26. Vytoč 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 29ZNL a tvůj text!
• ÚSPĚŠNÁ PODNIKATELKA s
minimem volného času na zná-
most. Úspěch vprácimimilence
nepřinesl. Postarám se o tebe,
když mi to uděláš! Radka 39.
Ozvi se 909 80 50 40 kódNUZ80

• Manžel mi před lety utekl
za mladší a hezčí. Nemám tak
nikoho, kdo by mě uspokojil.
Krásu vynahradím snahou a
zkušenostmi, kterých mám na
rozdávání. Lída 60. Volej na
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 65XHP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

V Pekingu bylo
přes 1400 testů
Mezinárodní atletická fe-
derace IAAF podrobila
sportovce při MS v Pekin-
gu celkem 1405 dopingo-
vým testům. O jediné pozi-
tivní nálezy se zatím po-
staraly dvě atletky z Keni,
africká země poté ovládla
hodnocení národů.

Poprvé v Africe
Hry Commonwealthu se
v roce 2022 budou poprvé

v téměř stoleté historii ko-
nat v Africe. Pořadatelem
akce, které se jednou za
čtyři roky účastní sportov-
ci z více než padesáti
zemí, bude Durban v JAR.

Do čela Ital Aru
Ital Fabian Aru se po úto-
ku v závěru včerejší krá-
lovské etapy Vuelty v Pyre-
nejích, kterou vyhrál Mi-
kel Landa, ujal vedení
v průběžném hodnocení.
Z čela sesadil Nizozemce
Toma Dumoulina. ČTK

Zprávy krátce

Slavia. Jasným cílem
je návrat do extraligy

Nasazené tenistky končí brzy.
Jde některým jen o prémie?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Vyřazené favoritky

Deset nasazených tenistek vy-
padlo na US Open v 1. kole.

● Poroučely se i Češky Karolí-
na Plíšková a Lucie Šafářová,
tedy hráčky elitní desítky.

● Vyřazeny byly také Srbka
Ana Ivanovičová a Španělka
Carla Suárezová, kterou po-
razila Denisa Allertová.

● O vypadnutí Švýcarky Timey
Bacsinszké se postarala další
Češka Barbora Strýcová.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. září 2015 25

Dnešním duelem
proti Kazachstánu
vstoupí čeští fotba-
listé do závěrečné
fáze kvalifikace ME.

Přestože se trenér Pavel Vrba
musí obejít bez několika hrá-
čů základní sestavy, měl by
český výběr v Plzni od 20.45
hodin proti Kazachům uspět.
Vždyť soupeř uhrál ve skupi-
ně A zatím jen jediný bod.

Češi si ostatně nic jiného
než výhru nepřipouštějí. Stej-
ně tak v nedělnímutkání v Lo-
tyšsku. Zvlášť když na jaře
ztratili body po remíze právě
s Lotyšskem a po prohře na Is-
landu. Ve skupině tak české-
mu týmu patří druhá příčka,
a když oba blížící se zápasy
zvládne, může už za určitých
okolností slavit postup na
mistrovství Evropy. Rozhod-

ně totiž Češi nechtějí spolé-
hat na říjnové duely s Turec-
kem a v Nizozemsku.
„Víme, že je pro nás tenhle

dvojzápas strašně důležitý.
Kdybychom teď uhráli šest
bodů, neříkám, že už by-
chom postoupili, ale určitě
bychom se hodně přiblížili
k Francii,“ řekl trenér Vrba.

Tomu budou chybět zraně-

ní záložníci Tomáš Rosický,
Jaroslav Plašil, Václav Pilař
a Lukáš Vácha. Navíc kvůli
zlomenému žebru nebude
moci hrát ani obránce Tomáš
Sivok. Místo něj Vrba povolal
Mario Holka. Šanci tak dosta-
nou někteří mladší hráči, ale
svou roli by měli zvládnout.
„Na hřišti se objeví hráči,

kterémožná nikdo nečeká. Je

dost velká pravděpodobnost,
že se někdo z nových hráčů
dostane do hry hned od první
minuty. Budu po nich chtít,
aby své výkony z klubů pře-
nesli i do reprezentace,“ na-
značil Vrba.
Vloni v prvním vzájem-

ném duelu v Astaně vyhrála
česká reprezentace s přehle-
dem 4:2. PAVEL URBAN a ČTK

Roman Kreuziger a Zdeněk
Štybar jako největší hvězdy
a s nimi Jan Bárta, Petr Va-
koč, Jiří Polnický a Karel
Hník tvoří nominaci pro hlav-
ní závod na MS v silniční cyk-
listice v druhé polovině září
v´ Richmondu. Pouze v roli
jednoho z náhradníků figuru-
je v týmu Leopold König. Bár-
ta a Vakoč pojedou také ča-
sovku, stejný program absol-
vuje v USA Martina Sáblíko-
vá. Tu doplní v závodě s hro-
madným startemZuzanaNec-
kářová. ČTK

Zprávy krátce

Jsou v semifinále
Skifaři Miroslava Knapko-
vá a Ondřej Synek po-
stoupili do semifinále
veslařského MS ve Fran-
cii. V opravách uspěly
i česká čtyřka bez kormi-
delníka lehkých vah
a ženský dvojskif.

Hubník do Sigmy
Fotbalový obránce Roman
Hubník odchází z Plzně
na půlroční hostování
do Olomouce. Jednatřice-
tiletý stoper se vrací na
Hanou, kde vyrostl,
z osobních důvodů. ČTK

Dnes večer se v Curychu koná
první ze dvou finále Diaman-
tové ligy. O celkové vítězství
budou usilovat čerstvámistry-
ně světa Zuzana Hejnová
a oštěpařka Barbora Špotáko-
vá. Za triumf by dostaly necelý
milion korun a diamantovou
cenu. Na startu budou i Jaro-
slav Bába a Jakub Holuša. ČTK

Zdeněk Štybar MAFRA

Na otevřený trénink Čechů přišlo přes 2000 fanoušků. ČTK

V uplynulé sezoně NHL nasbí-
ral v dresu Philadephie Flyers
81 kanadských bodů v 82 zá-
pasech. Před novou sezonou
by klidně český hokejista Ja-
kub Voráček pár bodů oželel
na úkor týmového úspěchu.
„Těžko říci, zda můžu udě-

lat sto bodů. To vážně nevím,
ale radši bych jich udělal 75
za předpokladu, že bychom
se pak dostali s Philadelphií
do finále Stanley Cupu,“
usmál se Voráček.

Celé léto se připravoval
v Montrealu, kam se vydal už
popáté. „Nabral jsem trochu
více svalové hmoty, než jsem
měl v minulých letech, ale je
důležité, že váha mi zůstala
stejná jako loni v létě. Byl
jsem zase na dietě po celou
dobu a je to vidět. I na ledě se
cítím výborně,“ pochvaloval
si šestadvacetiletý útočník.
Voráček dobře ví, že na

něho bude upřeno ještě více
pozornosti než vminulých le-

tech. V létě totiž podepsal vy-
soce lukrativní kontrakt, kte-
rý mu v období let 2016 až
2024 zajistí celkový příjem
ve výši 66 milionů dolarů.
„Očekávání bude vyšší. Pe-

níze jsou hezké, ale není to
všechno. Je krásné, že mám
určité možnosti, ale zdraví to
nekoupí. Jsem stejný a stejný
zůstanu,“ zdůraznil Voráček.
Ten plánuje díky finančnímu
zabezpečení investovat do
bydlení ve Philadelphii. ČTK

Cyklisti. Tým povedou
Kreuziger se Štybarem

Sláva pro Masopusta

Zápas Česka s Kazachstánem
začne ve 20.45 hodin a stále
zbývá pár stovek vstupenek.

● Utkání bude věnováno pa-
mátce Josefa Masopusta.

● Duelu bude předcházet mi-
nuta ticha a připravena je
speciální choreografie.

● Pokud lidé při fandění pře-
kročí hladinu zvuku 107 deci-
belů, dostane každý divák
plechovku Pepsi zdarma.

Curych. Hejnová
chce další výhru

Voráček. Dobře potrénoval,
ale jestli dá sto bodů, netuší

inzerce

Češi se chtějí opět chytit,
k marodům přibyl Sivok




